

# PROTOKÓŁ

---

## **z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łazach**

**odbytego w dniu 10.10.2023 r. godz. 10.00**

**w Urzędzie Miejskim w Łazach, ul. Traugutta 15**

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji - Renata Supernak po dokonaniu otwarcia posiedzenia powitała wszystkich przybyłych na dzisiejszą Komisję Rady Miejskiej w Łazach.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Przewodnicząca Komisji - Radna Renata Supernak przedstawiła porządek obrad:

1. Omówienie projektów realizowanych przez Wydział Rozwoju i Komunikacji Społecznej oraz przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach.
2. Omówienie realizacji programu "Ciepłe Mieszkanie".
3. Sprawy różne.

Radni przyjęli porządek bez uwag.

### Ad.1.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Kierownik Agnieszkę Perkowska o przedstawienie w jakich projektach gmina bierze udział – złożone wnioski jak również w trakcie realizacji.

Pani Agnieszka Perkowska – Kierownik Wydziału Rozwoju i Komunikacji Społecznej omówiła następujące projekty:

- Gmina Łazy pozyskała dofinansowanie na przebudowę ulicy Kościuszki w Ciągowicach. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – Województwo Śląskie na 2023 rok, a termin zakończenia inwestycji przewidziano na 2024 r. Na całym odcinku drogi zaplanowano wykonanie nowej nawierzchni z betonu asfaltowego, utwardzonego pobocza, zjazdów i dojeżdż do posesji oraz poprawione zostanie odwodnienie. Długość inwestycji to 350 m. Inwestycja z pewnością poprawi stan infrastruktury drogowej, zwiększy bezpieczeństwo ruchu i wprowadzi jednolite warunki drogowe w gminie oraz dostosuje parametry drogi gminnej do dróg powiatowych. Całkowita wartość inwestycji to kwota ponad 1,1 mln złotych, natomiast Gmina uzyskała dofinansowanie na poziomie 60%.

- Gmina Łazy otrzymała pozytywną decyzję Prezesa Rady Ministrów na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Bocznej w Wysokiej w Gminie Łazy” na podstawie złożonego w dn. 31.07.2023 wniosku w 6 Edycja Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – PGR. Zadanie ma na celu poprawę

gminnej infrastruktury drogowej na terenie gminy Łazy w Wysokiej - miejscowości popegeerowskiej. Łączna długość przebudowy wynosi w zaokrągleniu 490 m. Szacunkowy koszt inwestycji wynosi ponad 1,3 mln zł.

- Modernizację pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego w Łazach przez dostosowanie obiektu do osób niepełnosprawnych oraz ze szczególnymi potrzebami. Wartość dofinansowania to 1.699.112,60zł. W ramach inwestycji zaplanowano dostosowanie istniejącego obiektu dla osób niepełnosprawnych jak i również dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz adaptację budynku do obecnie obowiązujących przepisów ppoż. Zakłada się pełną modernizację pomieszczeń znajdujących się na parterze budynku wraz z instalacjami i niezbędnym wyposażeniem mającym na celu stworzenie Centrum Biura Obsługi Klienta. Przebudowę klatek schodowych, a także modernizację pozostałych pomieszczeń Urzędu Miejskiego w Łazach.

- Budowę zaplecza sportowego wraz z przebudową bieżni lekkoatletycznej oraz infrastruktury stadionu sportowego w Łazach przy ul. Wiejskiej. Wartość dofinansowania - 5.388.643,64 zł. W ramach prac zaplanowano budowę budynku zaplecza sportowego na stadionie miejskim w Łazach z wydzielonymi strefami połączonymi podcieniem wejściowym, strefą szatniową z pełnymi węzłami sanitarnymi, zapleczem gospodarczo-technicznym, strefą biurową przeznaczoną dla trenerów, strefą sanitariatów ogólnodostępnych wraz z toaletą przystosowaną dla osób niepełnosprawnych, dodatkowo w strefie szatniowej znajdzie się kotłownia zasilana gazem oraz magazyny sprzętu. Założenia projektu zakładają również budowę bieżni okrągłej 4 rzędowej dla dystansu 400 m, bieżni prostej – 4 rzędowej dla dystansu 110m, skoczni do skoku wzwyż dla dystansu 110 m, skoczni do skoku wzwyż o promieniu 15 m, skoczni 2-rzędowej do skoków w dal i trójskoku o łącznej długości 61 m (wraz z zeskokiem), rzutni do pchnięcia kulą wraz ze strefą rzutu wyznaczonej na nawierzchni trawiastej.

Radny Alfred Bachowski zapytał z jakiego programu i jakiej wysokości jest dofinansowanie do tego zadania.

Pani Kierownik odpowiedziała, że środki finansowe zostały pozyskane z programu Polski Ład w wysokości 95% dofinansowania, 5% wkład gminy.

Radny Zenon Głąb powiedział, że na obchodach 100-lecia MKS Łazowianki w Łazach nie było nikogo z ramienia urzędu, takie informacje dotarły do Radnego od mieszkańców.

Pani Ilona Pelon Sekretarz Gminy powiedziała, że na tej uroczystości jako przedstawiciele urzędu byli Pan Adrian Kała Dyrektor OSiR w Łazach, który wręczył pamiątkową tablicę jak również Radny Alfred Bachowski.

- W dniu 10.07.2023 r. Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie pn. „Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Łazy poprzez organizację zajęć dodatkowych i doposażenie Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach” w ramach działania 6.1 Edukacja przedszkolna, Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FE SL 2021-2027. Celem projektu jest wsparcie edukacji przedszkolnej poprzez organizację zajęć dodatkowych oraz doposażenie placówki Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach. Okres realizacji projektu to: maj 2024 - czerwiec 2025.

- W dniu 31.07.2023 r. Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Edukacja równych szans w Gminie Łazy” w ramach działania 6.2 Kształcenie ogólne, Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FE SL 2021-2027. Celem projektu jest zwiększenie szans edukacyjnych 550 uczniów z 5 szkół podstawowych z terenu

gminy Łazy tj: SP w Wysokiej, SP w Niegowonicach, SP nr 1 Łazy, SP nr 3 Łazy, SP w Chruszczobrodzie poprzez zapewnienie im odpowiednich warunków do rozwijania indywidualnego potencjału. Realizacja zadania zaplanowano w terminie 1.02.2024 - 31.12.2025 r.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała o osoby, które złożyły w styczniu br. wnioski o dofinansowanie do odnawialnych źródeł energii, kiedy mogą się spodziewać realizacja tego projektu.

Pani Agnieszka Perkowska odpowiedziała, że jeżeli gmina dostanie dofinansowanie to projekt powinien rozpocząć się w II lub III kwartale 2024 roku.

Przewodnicząca Komisji zwracając się do Pani Kierownik Agnieszki Mucha powiedziała, że po zakończeniu projektu świetlica środowiskowa zgodnie ze statutem i regulaminem organizacyjnym OPS powinna być prowadzona przez ośrodek pomocy. Czy OPS zamierza przejąć prowadzenie świetlicy środowiskowej?

Pani Agnieszka Perkowska wyjaśniając powiedziała, że gdy projekt był składany to Gmina Łazy zgodnie z umową zawartą z marszałkiem jest zobowiązana do prowadzenia świetlicy środowiskowej przez 3 kolejne lata. W świetlicy pracują 4 opiekunki, które zostały zatrudnione w ramach odpowiednich procedur, ogólnodostępny konkurs. Opiekunki pracujące w OPS w Łazach mogły składać swoje oferty ale nie wszystkie były zainteresowane pracą w świetlicy. Panie, które aplikowały na to stanowisko złożyły dwukrotnie wyższe stawki godzinowe niż opiekunek wybranych zgodnie z zasadą konkurencyjności.

Pani Kierownik powiedziała, że przez okres 3 lat prowadzenia świetlicy dzieci bardzo przywiązały się do swoich opiekunek i praca z psychologiem wniosła wiele korzyści, dobrze współpracuje się z dziećmi. Dzieci te potrzebują stabilizacji również w niezmiennej opiece. Były przeprowadzone rozmowy z paniami nad dalszą pracą w świetlicy. Umowy zostaną przedłużone z opiekunkami.

Przewodnicząca Renata Supernak powiedziała, że jako Radna nie może skorzystać z pieniędzy z profilaktyki i zapytała dlaczego gmina zatrudnia instruktorów ze środków z profilaktyki.

Pani Ilona Pelon Sekretarz Gminy powiedziała, że instruktorzy zostają zatrudniani na umowy zlecenie w ramach programów profilaktycznych do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych z dziećmi ze szkół podstawowych, w placówkach opiekuńczych.

W następnej kolejności Przewodnicząca Renata Supernak poprosiła Panią Agnieszkę Mucha o przedstawienie projektów realizowanych przez OPS w Łazach.

Pani Agnieszka Mucha Kierownik Działu Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego w OPS w Łazach powiedziała, że został złożony wniosek pn. „Rozwój usług społecznych poprzez wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży w Gminie Łazy”. Celem projektu jest podjęcie działań w zakresie rozwoju, podniesienia jakości oraz dostępności usług wsparcia rodziny, dzieci i młodzieży w Gminie Łazy, w tym rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej lub w kryzysie. Projekt ma na celu rozwój placówki wsparcia dziennego dla dzieci, młodzieży i rodzin przez rozszerzenie oferty wsparcia o zajęcia dodatkowe z zakresu zajęć językowych, artystyczno-plastycznych, sportowych, emocjonalno-społecznych, taneczno-ruchowych, warsztatów kulinarnych, fotograficznych, komputerowych z elementami robotyki oraz uzupełniająco organizację wydarzeń kulturalnych

i integracyjnych służących budowaniu wzorców spędzania czasu wolnego polegające na organizacji imprez okolicznościowych, wyjść do kina, teatru, do muzeum oraz wyjazdy integracyjne. Okres realizacji projektu: styczeń 2024 - maj 2029

Przewodnicząca Renata Supernak zapytała o ilość wydanych opasek bezpieczeństwa w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. Poprosiła o przygotowanie zestawienia kosztów obsługi tego programu.

Pani Kierownik Agnieszka Mucha odpowiedziała, że w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł II umowy podpisane w tym roku tj. 2023 są z 334 osobami na korzystanie z opasek bezpieczeństwa i za tyle opasek gmina płaci abonament. Za nie wykorzystane opaski nie jest pobierany abonament zgodnie z podpisaną umową z firmą.

Przewodnicząca Komisji zapytała o projekt asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością, czym będzie się różnił od opieki wytchnieniowej.

Pani Agnieszka Mucha powiedziała, że Gmina Łazy złożyła wniosek do programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn. "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. Program ten skierowany jest bezpośrednio do osoby z niepełnosprawnością a opieka wytchnieniowa była skierowana do opiekuna osoby niepełnosprawnej. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Wprowadzenie usługi asystenta jest głównym celem programu, zmierzającym do zapobiegania izolacji społecznej i aktywnego uczestniczenia osób z niepełnosprawnością w każdej sferze życiowej.

Usługa asystenta zaplanowana została dla 23 uczestników, spośród których 13 osób posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, w tym 6 z niepełnosprawnością sprzężoną, 5 osób z orzeczoną umiarkowaną stopniem niepełnosprawności, w tym 1 osoba z niepełnosprawnością sprzężoną oraz 5 dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością wymagającą stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Wskazana liczba uczestników programu wynika z rozeznania w środowisku oraz złożonych deklaracji przez osoby zainteresowane uczestnictwem, jako odpowiedź na informację opublikowaną na stronie UM Łazy oraz w prasie lokalnej o planowanym przystąpieniu Gminy Łazy do realizacji programu.

Przewodnicząca Renata Supernak zapytała kto będzie zatrudniony w ramach tego programu.

Pani Agnieszka Mucha odpowiedziała, że będą zatrudnione osoby chętne pracujące w OPS w Łazach jak również osoby z zewnątrz z odpowiednimi kwalifikacjami na umowy zlecenie.

## Ad.2.

Przewodnicząca Komisji Renata Supernak zapytała o realizację programu „Ciepłe Mieszkanie” - ile osób złożyło wnioski i czy zostały one wypłacone.

Pani Joanna Popczyk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska powiedziała, że Gmina Łazy zawarła umowę w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wnioski przyjmowane są od 15 maja 2023 r., dla osób fizycznych, posiadających tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym.

Na dzień dzisiejszy wnioski złożyło 8 osób, z którymi zostały podpisane umowy. Jeżeli chodzi o wnioski, które zostały zrealizowane to są to 3 wnioski ( pieniądze zostały przekazane wnioskodawcy na realizację przedsięwzięcia).

Przewodnicząca Komisji zapytała o wysokość zwrotu kosztów dla mieszkańca.

Pani Kierownik odpowiedziała, że są trzy poziomy dofinansowania: 30%, 60% i 95% kosztów kwalifikowanych na jeden lokal mieszkalny i jest to zależne od wysokości dochodu na jednego członka gospodarstwa domowego.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy były jakieś wnioski, które były odrzucone.

Pani Kierownik powiedziała, że nie było takich osób, które miałyby wniosek odrzucony. Były też takie osoby, które przyszły złożyć wniosek ale ze względu na już wykonaną inwestycję czyli poniesienie kosztów nie kwalifikowali się do złożenia wniosku ponieważ koszty poniesione wcześniej czyli przed podpisaniem umowy z gminą są uznawane za niekwalifikowane. Następnie powiedziała, że niedługo ruszy II edycja Programu, gdzie będą podwyższone kryteria dochodu w rodzinie jak również programem zostaną objęte mieszkania we wspólnotach mieszkaniowych. Mieszkańcy, którzy wynajmują mieszkania we wspólnotach gminnych będą informowani indywidualnie o możliwości skorzystania z dofinansowania przez pracowników urzędu.

Przewodnicząca Renata Supernak powiedziała, że rozmawiała z mieszkańcami gminy, którzy są bardzo zadowoleni z obsługi w urzędzie. Podziękowała za pomoc przy wypełnianiu wniosków w imieniu mieszkańców.

### Ad.3.

W sprawach różnych Przewodnicząca Renata Supernak zapytała Pana Adriana Kała Dyrektora OSiR w Łazach o powód zamknięcia pływalni w Łazach.

Pan Adrian Kała – Dyrektor OSiR w Łazach poinformował komisję o powodach czasowo wyłączenia z użytkowania Parku Wodnego Jura w Łazach. Wyjaśnił, że powodem tego były wyniki badań próbki wody pobranej w dniu 25.09.2023 r. przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Zawierciu. W próbce wody pobranej z natrysku w szatni rodzinnej wykryto średni stopień skolonizowania wewnętrznej instalacji wody ciepłej przez bakterie Legionella sp. W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Zawierciu w dniu 06.10.2023 r. wydał decyzję o natychmiastowym wyłączeniu z eksploatacji Park Wodny Jura w Łazach do czasu uzyskania wyników badań potwierdzających jakość wody, która spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakie powinna odpowiadać woda na pływalniach. Jednocześnie poinformował komisję o przeprowadzonych działaniach naprawczych.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała o utworzenie żłobka na ul. Brzozowej w Łazach - 35 miejsc, informacje ukazane w gazecie i na stronie Ministerstwa Polityki Rodzinnej.

Pani Agnieszka Perkowska powiedziała, że przy ul. Brzozowej w Łazach działa Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne z miejscem opieki dla maluchów o nazwie Przykładowe Centrum Zabawy. Informacje, o które pyta Przewodnicząca będą sprawdzone i wyjaśnione.

Radny Krzysztof Furman zabrał głos w sprawie prawa geologicznego dotyczącego składowania pod ziemią dwutlenku węgla. Czy w gminie Łazy będzie podejmowana uchwała o wykorzystaniu wód geotermalnych? Radny powiedział, że gminy w Polsce podejmowały taką uchwałę aby zablokować możliwość składowania w przyszłości CO<sub>2</sub>.

Pan Przemysław Hrehorowicz - Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami powiedział, że w ramach posiadanej wiedzy geologicznej dotyczącej możliwości składowania CO<sub>2</sub> w granicach administracyjnych naszej gminy proces ten jest mało prawdopodobny do zaistnienia. Sekwestracja CO<sub>2</sub> do górotworu wymaga odpowiednich warunków geotechnicznych. Opłacalna sekwestracja CO<sub>2</sub> jest możliwa przede wszystkim w wyeksploatowanych złożach gazu gdzie po sprawdzeniu szczelności zostaje on zatłoczony przez istniejącą infrastrukturę na złożu. Drugą możliwością jest sekwestracja polegająca na zatłaczaniu CO<sub>2</sub> do złoża węglowodorów pod koniec jego eksploatacji, czyli działa jako medium waporowe zwiększając współczynnik sczerpania złoża a po zakończeniu jego eksploatacji i napełnieniu CO<sub>2</sub> możliwe jest wykorzystanie go jako źródła geotermalnego gdzie nośnikiem energii jest CO<sub>2</sub>. Podsumowując w Gminie Łazy nie prowadzi się ww. eksploatacji ponadto biorąc pod uwagę fakt, że Gmina Łazy nie znalazła się w żadnym z 9 wskazanych obszarów formacji i struktur odpowiednich do geologicznego składowania CO<sub>2</sub>, nie jesteśmy obszarem atrakcyjnym do tego typu działań.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja

Przewodnicząca

Komisji Rozwoju i Promocji

/-/ Renata Supernak